



MUNICÍPIO DE GAROPABA
CNPJ 82.836.057/0001-90
Praça Governador Ivo Silveira - 296
CEP 88495000 - Garopaba - SC

Pág. 1 / 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Obras e Serviços de Engenharia
96/2025
Processo Administrativo: 142/2025

O Prefeito Municipal, JUNIOR DE ABREU BENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e em face aos princípios ordenados através da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR

Considerando vencedor da licitação, objeto do Pregão Eletrônico nº. 96/2025, tendo como objeto Contratação de empresa especializada na Implantação e Revitalização da Sinalização Viária Horizontal das Ruas de Pavimento Asfáltico e Fornecimento e Aplicação de Itens de Segurança e Sinalização de Vias no município de Garopaba., o(s) participante(s):

93769 - TERCO COMERCIO DE TINTAS E SINALIZACAO VIARIA EIRE						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO RETROREFLETORIZADO APLICADOS PELO PROCESSO DE EXTRUSÃO DE ACORDO COM OS TERMOS TÉCNICOS DEFINIDOS NA NBR 13132 E NBR 7396 NAS CORES DEFINIDAS PELO PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO.	METRO QUADRADO	SERVICO	5.000	R\$68,90	R\$344.500,00
2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, APLICADO PELO PROCESSO DE ASPERSÃO (HOT SPRAY) - PADRÃO ABNT NBR 13159, NAS SETAS, SÍMBOLOS, LETRAS E FAIXAS DE PEDESTRES (ESPESSURAS 3,0 MM) APLICAÇÃO MANUAL.	METRO QUADRADO	SERVICO	30.000	R\$45,00	R\$1.350.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$1.694.500,00
124548 - FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DEFENSAS METÁLICAS	METRO	SERVICO	1.000	R\$247,00	R\$247.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$247.000,00
547930 - S3 SINALIZACAO VIARIA EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÃO MONODIRECIONALDIMENSÃO APROX. 25X15X5CM	UNIDADE	SERVICO	4.000	R\$27,20	R\$108.800,00
4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÃO BIDIRECIONAL DIMENSÃO APROX. 25X15X5 CM	UNIDADE	SERVICO	5.000	R\$27,20	R\$136.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$244.800,00

Garopaba, 16 de dezembro de 2025.

JUNIOR DE ABREU BENTO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 16/12/2025 15:52:03.00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pb936a61a54d52>

